

خبرسازان

نماد همکاری دولت و سپاه

سردار حسین سلماهی، فرمانده کل سپاه در پیامی خطاب به وزرای دفاع و ارتباطات تأکید کرد که دستاورد بزرگ بر تپ موفقی ماهواره «چمران ۱» توسط «ماهواره‌ساز» قائم ۱۰۰٪ از جلوه‌های تجلی بخش همکاری دولت و سپاه در خلق یک افتخار شکوهمند ملی است. / تسنیم

شبکه‌های اطلاعاتی رژیم صهیونیستی

محسن رضایی، عضو مجمع تشخیص مصلحت‌نظام در چهلمین سالگرد تأسیس وزارت اطلاعات گفت: تمام شبکه‌های اطلاعاتی استخبار جهانی با صهیونیست‌ها در یک شبکه جهانی به یکدیگر متصل هستند که در مقابل آنان وزارت اطلاعات خود در فضای مجازی و نبروه‌های اطلاعاتی ما با تمام توان در حال مقابله با آنان هستند. / فارس

خواسته دولت از مجلس

مجید انصاری، معاون حقوقی رئیس‌جمهور از جمعیت دادن لایحه به طرح‌ها را خواسته دولت از مجلس دانست و گفت: البته دولت از طرح‌هایی که مورد نیاز جامعه باشند و به‌درستی تدوین شوند استقبال و حمایت خواهد کرد. / ایرنا

تینتر خبر

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست

- مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در پیامی در گذشت آیت‌الله شیخ عباس محفوظی را تسلیت گفت.
- حمزه خلیلی، معاون اول قوه قضاییه تأکید کرد که در حوزه تأمین امنیت کشور، به‌ویژه در مناطق مرزی، باید روی موضوع‌های فرهنگی بیشتر کار کرد.
- ناوگروه ۹۸ نیروی دریایی ارتش پس از اجرای مأموریت موفق در دریای سرخ، به منطقه یکم امامت ندادجا بازگشت.
- با حکم سیدکمال خرازی، رئیس شورای راهبردی روابط خارجی علی باقری کنی به‌عنوان دبیر این شورا معرفی شد.
- استغفای عبدالکریم حسینی زاده از جایگاه نمایندگی مجلس که اخیراً به‌عنوان معاون رئیس‌جمهور منصوب شده است، در جلسه علنی امروز (یکشنبه) بررسی می‌شود.
- سرگئی ریابکوف، معاون وزیر امور خارجه روسیه با بیان اینکه آمریکا نباید در امور فنی-نظامی روسیه و ایران دخالت کند گفت: همکاری بین مسکو و تهران بر امنیت کشورهای ثالث تأثیری نمی‌گذارد.
- نخستین نشست مشترک سخنگویان دولت، مجلس و قوه قضاییه به میزبانی دولت برگزار شد.
- محمدجواد ظریف، معاون راهبردی رئیس‌جمهور تأکید کرد که همچنان به‌صورت غیررسمی به وزارت امور خارجه کمک خواهد کرد.
- دونالد ترامپ مدعی شد در صورت پیروزی در انتخابات آمریکا می‌تواند بیشتر اختلاف‌ها با ایران و کره شمالی را با تماس تلفنی حل کند.
- در جریان نشست کمیسیون امنیت ملی مجلس در کرمان، مسائل امنیتی جنوب شرق کشور مانند قاچاق، اتباع بیگانه و گروهک‌های تروریستی بررسی شد.

شاهیت توافقی‌های تهران - بغداد  
نخستین سفر خارجی رئیس‌جمهور با دستاوردهای چندوجهی همراه بود. محمداکرم آل‌صادق، سفیر ایران در بغداد با اشاره به پیگیری توافقی جامع بلندمدت ایران و عراق در سفر پزشکیان این موضوع را شاهیت توافقی‌های دوطرف دانست و تأکید کرد به‌زودی کلید تدوین پیش‌نویس این سند زده می‌شود. / ایسنا



مقتدرترین سازمان ضدتروریستی جهان  
امیر حبیب‌الله سیاری، معاون هماهنگ‌کننده ارتش در اجلاس امنیتی شیانگشان یکن گفت: امروز نیروهای مسلح ایران بزرگترین و مقتدرترین سازمان ضدتروریستی جهان محسوب می‌شود و در سطح منطقه با هر گونه خودسری، بی‌نظمی و عدم پایبندی به مبانی و اصول بین‌المللی به‌جد برخورد خواهد کرد. / پایگاه اطلاع‌رسانی ارتش

# احکام قضایی منهای بازدارندگی

بیشتر احکام صادر شده برای سلب‌ریتی‌های هنجارشکن بازدارندگی لازم را ندارد

این روزها ادامه هنجارشکنی‌های برخی سلب‌ریتی‌ها با حضور نامناسب در فضاهای عمومی و واکنش‌های گسسترده‌ای را در شبکه‌های اجتماعی به‌همراه داشته و بار دیگر ضرورت برخورد مؤثر از سوی مسئولان با چنین اقدام‌های مذمومی را یادآوری می‌کند. این در حالی است که طی ۲ سال اخیر هنجارشکنی‌های سلب‌ریتی‌ها در اماکن عمومی و به‌ویژه آیین‌های هنری، انتقادات گسترده‌ای را به‌دنبال داشته و با واکنش‌های منفی بسیاری در شبکه‌های اجتماعی مواجه شده‌است. منتقدان معتقدند در شرایطی که طی حدود ۲ سال گذشته هنجارشکنی و کشف حجاب به‌رویکردی مذموم در میان برخی سلب‌ریتی‌ها و چهره‌های هنری کشور تبدیل شده‌است، برخورد‌های بازدارنده‌ای با این دست اقدام‌های ضدفرهنگی صورت نمی‌گیرد و تداعی‌کننده نوعی تبعیض در برخورد با بی‌حجابی از سوی دستگاه‌های مربوطه است. با وجود اینکه طی حدود ۲ سال گذشته شاهد برخورد‌های قضایی متعددی با سلب‌ریتی‌های هنجارشکن از سوی قوه قضاییه بوده‌ایم، اما به‌نظر می‌رسد عدم صدور احکام بازدارنده و مناسب، زمینه‌ساز استمرار برخی رویکردهای ضدفرهنگی شده‌است. بررسی‌ها نشان می‌دهد بیشتر احکام صادر شده برای سلب‌ریتی‌های هنجارشکن در حد جریمه نقدی است و بازدارندگی لازم را ندارد و به همین دلیل نیز شاهد استمرار اقدام‌ها و فعالیت‌های هنجارشکنانه، از جمله کشف حجاب از سوی برخی سلب‌ریتی‌ها در محیط‌های مختلف اجتماعی بوده‌ایم. از سوی دیگر به‌نظر می‌رسد نبود اطلاع‌رسانی‌های مؤثر از اقدام‌های قضایی انجام شده در این زمینه، سبب استمرار بروز چنین رفتارهای هنجارشکنانه‌ای از سوی برخی سلب‌ریتی‌ها شده‌است. در ادامه به بررسی برخی احکام صادر شده برای سلب‌ریتی‌های هنجارشکن طی حدود ۲ سال اخیر می‌پردازیم.

<p><b>رخشان بنی‌اعتماد (کارگردان)</b></p> <p><b>تاریخ:</b> شهریورماه ۱۴۰۳</p> <p><b>دلیل برخورد:</b> حضور بدون حجاب در نشست نقد و بررسی یک فیلم</p> <p><b>حکم صادر شده:</b> رسانه‌ها از تشکیل پرونده برای این کارگردان خبر داده‌اند، اما تاکنون خبری از جزئیات حکم صادر شده، منتشر نشده است.</p>	<p><b>لیلا بلوکات</b></p> <p><b>تاریخ:</b> اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۲</p> <p><b>دلیل برخورد:</b> کشف حجاب در مراسم تشییع پیکر یکی از هنرمندان کشور</p> <p><b>حکم صادر شده:</b> ۱۰ ماه حبس تعزیری که ۶ ماه آن به‌مدت ۵ سال تعلیق شده است، ۲ سال ممنوع‌الخروجی و ۲ سال ممنوعیت از فعالیت در رسانه‌های فراگیر</p>
<p><b>میترا حجار</b></p> <p><b>تاریخ:</b> آذرماه ۱۴۰۱</p> <p><b>دلیل برخورد:</b> اظهارنظرهای بدون استناد و همچنین انتشار مطالب تحریک‌آمیز در جهت حمایت از اغتشاشات خیابانی در پاییز ۱۴۰۱</p> <p><b>حکم صادر شده:</b> از جزئیات احکام صادر شده در این پرونده خبر دقیقی منتشر نشده است.</p>	<p><b>آزاده صمدی</b></p> <p><b>تاریخ:</b> اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۲</p> <p><b>دلیل برخورد:</b> کشف حجاب در مراسم تشییع پیکر یکی از هنرمندان کشور</p> <p><b>حکم صادر شده:</b> حکم بدوی شامل ۲ ماه حبس تعزیری، ۶ ماه ممنوعیت استفاده از فضای مجازی و شرکت در کلاس‌های روانشناسی</p>
<p><b>باران کوثری (۲ بار)</b></p> <p><b>تاریخ:</b> شهریورماه ۱۴۰۳</p> <p><b>دلیل برخورد:</b> حضور بدون حجاب در نشست نقد و بررسی یک فیلم</p> <p><b>حکم صادر شده:</b> رسانه‌ها از تشکیل پرونده برای این بازیگر گزارش داده‌اند، اما تاکنون خبری از جزئیات حکم صادر شده، منتشر نشده است.</p>	<p><b>پانته‌آبه‌رام</b></p> <p><b>تاریخ:</b> اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۲</p> <p><b>دلیل برخورد:</b> جریحه‌دار کردن عفت و حرمت و انتشار تصاویر خود در فضای مجازی</p> <p><b>حکم صادر شده:</b> جریمه ۱۵ میلیون تومانی</p>
<p><b>افسانه پایگان (۲ بار)</b></p> <p><b>حکم صادر شده:</b> ۲ سال حبس تعزیری که به مدت ۵ سال تعلیق شده است؛ مراجعه‌هنگی به مراکز رسمی مشاوره و روانشناسی</p>	<p><b>کتایون ریاحی</b></p> <p><b>تاریخ:</b> اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۲</p> <p><b>دلیل برخورد:</b> جریحه‌دار کردن عفت عمومی از طریق انتشار تصاویر خود در فضای مجازی</p> <p><b>حکم صادر شده:</b> جریمه ۱۵ میلیون تومانی</p>
<p><b>سحر دولتشاهی</b></p> <p><b>تاریخ:</b> شهریورماه ۱۴۰۳</p> <p><b>دلیل برخورد:</b> انجام اعمال خلاف موازین اسلامی در سریال نمایش‌خانگی داریوش</p> <p><b>حکم صادر شده:</b> اعلام عمومی به بیان «برخورد قضایی» اکتفا شده و به جزئیات اشاره‌ای نشده است.</p>	<p><b>فاطمه معتمدآریا</b></p> <p><b>تاریخ:</b> اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۲</p> <p><b>دلیل برخورد:</b> کشف حجاب در یک مراسم سینمایی</p> <p><b>حکم صادر شده:</b> در خبرها به تشکیل پرونده قضایی برای این بازیگر و همچنین ممنوع‌الخروجی او به‌دلیل این پرونده اشاره شده، اما درباره جزئیات حکم صادر شده نهایی خبر موثقی منتشر نشده است.</p>

hamshahrnews

**سکانشی از یک سریال شبکه نمایش خانگی که در آن، یک بازیگر زن نمایشی خلاف عرف و شرع انجام داد، باعث شد که دستگاه قضایی به این موضوع ورود کند.**

حاج صادق @sadeghhe

به خاطر بخش این سکانش با سحر دولتشاهی و عوامل داریوش برخورد قضایی شد. امیدوارم برخورد به این معنا نباشد که ۱۰۰ هزار تومن ازتون پول بگیرن و تمام.

زهرارژیسی @zahrasasad195

در پی انتشار ویدئویی از سحر دولتشاهی در سریال نمایش خانگی، «حرکات این بازیگر خلاف موازین اسلامی» بود و او برخورد قضایی شده است. کشور بی‌قانون نیست که سلب‌ریتی‌ها هر جوری خواستن ارزش‌ها رو زیر پا بذارن و کسی کاری باهاشون نداشته باشه.

برهان مجد @Borhan\_Majd

خانم دولتشاهی به‌خاطر سکانش جنجالی در سریال جدیدش باهش برخورد قضایی شد! ولی نوشدارو پس از مرگ سهرابی بیش نیست؛ چون آثار این بی‌قانونی‌ها با قضایی شدن طرفین از بین نمیره.

دیپلماسی

هشدار ایران به اتحادیه اروپا

سخنگوی وزارت امور خارجه با محکوم کردن شدید بیانه نماینده‌عالی اتحادیه اروپا درباره ایران به بهانه ادعای دخالت در مناقشه اوکراین، اظهار کرد: مجدداً به‌صورت شفاف موضع ایران را یادآوری می‌کنم؛ هر گونه ادعایی مبنی بر فروش موشک‌های بالستیک به روسیه از سوی ایران از اساس کذب است. ناصر کنعانی ضمن هشدار درباره اصرار برخی طرف‌ها به ادامه اتخاذ مواضع، اظهارات و بیانه‌های مخرب، افزود: توصیه می‌کنیم اتحادیه اروپا از اتهام‌زنی مبتنی بر اطلاعات غلط، به‌هیز کند. وی اضافه کرد: متأسفانه برخی طرف‌های غربی اعتیاد به وضع تحریم دارند، مسیری که نه‌تنها کمکی به حل مشکلات نمی‌کند که خود، بخشی از مشکل است و با پاسخ ایران روبه‌رو خواهد شد. / وزارت امور خارجه

نقطه عطفی در پیشبرد دیپلماسی اقتصادی

عضو هیأت‌رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس با اشاره به دستاوردهای سفر اخیر رئیس‌جمهور به عراق گفت: امضای ۱۴ تفاهمنامه میان ایران و عراق، نقطه عطفی در پیشبرد سیاست‌خارجی کشور با رویکرد دیپلماسی اقتصادی و ظرفیتی برای گسترش روابط میان ۲ کشور است. یعقوب رضازاده در عین حال تأکید کرد که دوطرف باید برای اجرای تفاهمنامه‌ها، زیرساخت‌های لازم را فراهم کنند که از جمله می‌توان به ساخت جاده‌های مرزی بیشتر و توسعه آنها اشاره کرد. وی گسترش روابط در شرایط تحریم را ضروری دانست و اضافه کرد: امروز شرایط به گونه‌ای است که تجارت و گسترش روابط اقتصادی از اولویت‌های ما در ارتباط با عراق به حساب می‌آید. / خانه‌ملت

## ۳ سلب‌ریتی‌ای که جزئیاتی از احکام آنها منتشر نشده است

<p><b>الناز شاکردوست</b></p> <p><b>تاریخ:</b> آذرماه ۱۴۰۱</p> <p><b>دلیل برخورد:</b> هنجارشکنی از طریق کشف حجاب در اماکن عمومی</p> <p><b>حکم صادر شده:</b> در خبرها به احضار این بازیگر به دلیل کشف حجاب اشاره شده، اما به جزئیات نهایی پرونده از جمله حکم صادر شده اشاره‌ای نشده است.</p>	<p><b>هنگامه قاضیانی</b></p> <p><b>تاریخ:</b> آبان‌ماه ۱۴۰۱</p> <p><b>دلیل برخورد:</b> اظهارنظرهای بدون استناد و همچنین انتشار مطالب تحریک‌آمیز در جهت حمایت از اغتشاشات خیابانی در پاییز ۱۴۰۱</p> <p><b>حکم صادر شده:</b> درباره جزئیات احکام صادر شده در این پرونده خبر دقیقی منتشر نشده است.</p>	<p><b>فاطمه معتمدآریا</b></p> <p><b>تاریخ:</b> اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۲</p> <p><b>دلیل برخورد:</b> کشف حجاب در یک مراسم سینمایی</p> <p><b>حکم صادر شده:</b> در خبرها به تشکیل پرونده قضایی برای این بازیگر و همچنین ممنوع‌الخروجی او به‌دلیل این پرونده اشاره شده، اما درباره جزئیات حکم صادر شده نهایی خبر موثقی منتشر نشده است.</p>
--	---	--